
A méltatlanok és a felelősség 
(Folytatót az 1. Mairól,) 

tet ls kapni az élettől. A z I f jú-
ság különösen. Minden alkalmat 
megragad, minden lehetőséget 
igyekszik kiaknázni. A tömeg-
szexorgiák, a z egész éjszakás ha-
zárd kártyapartik, a részegeske-
dések és botrányokozások viszont 
abnormális élvezetek, és ráadá-
sul másokra ls visszaütnek. 

Olyan emberek vesznek részt 
ezekben az élvezethajhászások-
ban, akikből orvos, ügyvéd, tu-
dós vagy tanár lesz. Megannyi 
terület, ahol bőséges alkalom 
adódna köszönetet mondani azo-
kért a lehetőségekért, melyek 
felhasználása révén elmondhat-
ják majd : vitték valamire. De 
vajon mire viszik a felelőtlen, 
gyenge szakmai felkészültségű és 
ilyen életmódot folytató fiatal 
értelmiségiek?- belőlük lesznek a 
felelőtlen, pénzéhes orvosok, a 
korrupt ügyvédek, és a tanítvá-
nyaiknak csak ártani képes ta-
nárok. Sajnos, a z ő kezűkben i» 
emberek sofsal lesznek — » 
eközben már pályájuk kezdetén, 
saját sorsuk alakításában sem 
rendelkeznek kellő önkontrollal 
és felelősséggel. 

Felelősségük azonban nemcsak 
saját magukkal szemben kérhe-
tő számon, hanem a többséggel 
szemben is. ö t randalírozó egye-
temista „hőstetteinek" láttán 
szinte tálcán kínálja magát a 
megjegyzés: „Mind ilyenek — 
már nem tudják, jó dolgukban 
mit csináljanak!" Hogy a túlzó 
általánosítással véleményt alko-
tók sem hihessék, hogy a z egye-
temisták „mind ilyenek", hogy 
ne rontsák tovább az elítélésre 
méltatlanok öntudatának, mun-
kájának hitelét ezek az embe-
rek, abban többen is segíthetné-
nek. A világnézeti nevelés haté-
konyságát éppúgy növelni kelle-
ne. mint az ilyen életmódot 
folytatók felelősségre vonásának 
következetességét és szigorát. De 
elsősorban éppen a gondolkou. 
dóknak, a józanoknak keltene 
határozottabban fellépni ellenük, 
bebizonyítva, hogy ők vannak 
többségben, hogy a mai egyete-
misták hivatásukra felelősséggel 
készülő, aktív, közéleti emberek, 
akik arra is képesek, hogy vég-
re kivessék maguk közül az ér-
telmiségi pályára méltatlanokat. 
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FIN program 1976 
JUH ASZ GYULA TANÁRKÉPZŐ FŐISKOLA? 
Március 15. de.: Megemlékezés az 1848-as polgári demokratikus 

forradalomról és szabadságharcról — városi ünnepségen való részvé-
tel. 

Március IS. du.: 14 óra: filmvetítés a Díszteremben. 
Március 15. du.: 19 óra: disco. 
Március 15. du.: 19 óra: KISZ-bizottsági fllés. 
Március 18. 15 óra: KISZ Küldöttgyűlés a Díszteremben. 
Március 19. A Tanácsköztársaság kikiáltásának 57. és a KISZ 

újjáalakulásának 19. évfordulóját ünneplő rendezvények. 
Március 25. Főiskolai TDK konferencia. 
Március 27. 15 óra: II. Rákóczi Ferenc születésének 300. évfor-

dulója alkalmából ünnepség a Díszteremben. 
Április 3. 11 óra: Hazánk felszabadulásának 31. évfordulója al-

kalmából ünnepség a Szabadság Filmszínházban. 
SZOTE: 
Március 11. Munkásmozgalmi vetélkedő az orvosklubban (19 óra). 
Március 15. Koszorúzási ünnepség a szegedi felsőoktatási intéz-

ményekkel közös rendezésben. 
Március 21. Megemlékezés a Tanácsköztársaság kikiáltásának 57. 

évfordulójáról. Csoportgyűlések: Magyarország gazdasági helyzete, 
az V. ötéves terv. Forradalmi hagyományok (politikai vitakörök). 

Március 27. Történelmi és kulturális megemlékezések II. Rákó-
czi Ferenc születésének 300. évfordulója alkalmából. 

JATE 
Március 13—15.: A kulturális napok rendezvénysorozata. 
Március 15. (11 óra): Koszorúzás a Klauzál téren. 
Március 18.: JATE-küldöttértekezlet Politikai akadémia. 
Március 21. (11 óra): Koszorúzás a Tanácsköztársaság-emlék-

műnél. Kari ünnepségek. 
Április 4.: Egyetemi Ünnepség az aulában. 

— Legújabb találmányom, nappal sötétet csinál 

KACS-KARÁMOK 
MOTTÓ I. 

„Olyanok a kecskerímek, 
mint mikor a kecske rí; mekl" 

ALLERGIA 
Akad olyan birka talán, 
mit látni se bír katalán. 

KÉSZÜLTSÉG 
Vigyetek, haver, teknőket 
a könnynek, ha vertek nőket/ 

SÓLYATÉRI BŰ 
Vitt a só derék elődöt temetőbe, 
s itt a sóder ékelődött eme tőbe. 

HATÁRIDŐS 
Nem volt ilyen gyerek eddig... 
Nézd meg gyorsan, gyere keddig! 

FIF1KASAN 
A kenyeret, te kertész, szeled-e? 
Próbáld csak meg tekert ésszel. 

[Ede! 

Csaknem megtelt az MTA sze-
gedi központjának kis előadóter-
me február 19-én este. A Szege-
di Orvostudományi Egyetem hall-
gatóinak pártalapszervezete tar-
tott beszámoló taggyűlést. Ott volt 
dr. Bártfai György, a SZOTE 
párt-végrehajtóbizottságának tag-
ja is, aki a felsőbb szerv elis-
merő értékelését tolmácsolta az 
alapszervezetnék. 

Pártmunka a KISZ-ben 
Az alapszervezet vezetőségé-

nek beszámolóját dr. Kukovecz 
György titkár, a SZOTE Marxiz-
mus-Leninizmus Intézetének ta-
nársegéde ismertette. Elmondta: 
mivel az alapszervezet tagjai 
többnyire KISZ-vezetők, az i f jú-
sági szövetség helyi egységeiben 
végeznek politikai munkát. Je-
lentős szerepük van például az 
áprilisi határozat megvalósításá-
ban. 

A pártalapszervezet vezetőinek, 
tagjainak jók a kapcsolatai az 
egyetemi KISZ vb-vel. Segítettek 
az ifjúkommunista alapszerveze-
tek vezetőségeinek újjáválasztásá-
ban. Támogatják, ösztönzik a fi-
zikai dolgozók ott tanuló gyere-
keit; igyekeznek elérni, hogy mi-
nél nagyobb arányban vegyenek 
részt ők is a tudományos diákkö-
rök munkájában. A KISZ IX. 
kongresszusának előkészítéséből 
rá juk háruló feladatokat lelkiis-
meretesen, eredményesen végzik 
el. Van még mit javítani azonban 
ezeken a területeken. A tovább-
lépés módozataira vonatkozó ter-
vek már készülnek, formálódnak. 

A pártépítési tervet elsősorban 
az újonnan választott KlSZ-veze-
tőkre, és a mozgalmi munkában 
kiemelkedő hallgatókra alapozzák. 
Természetesen az eszmei-poltikai, 
emberi érettség, a tanulmányi 
eredmény, a magatartás és más 
tényezők figyelembevételével. Az 
„F"-esek jobb aránya a TDK-
ban szintén megfelelő minőségű 
szakmai, tanulmányi munka és 
viselkedés alapján kiválasztott, 

munkás-paraszt származású Or-
vostanhallgatók tervszerű bevo-
násával valósítható meg. 

Egységet, fegyelmet I 
Többen beszéltek a vitában az 

orvosegyetemi párttagok és KISZ-
esek kapcsolatáról. Munkakapcso-
lat ez, amely globálisan pozitív-
nak értékelhető, azonban a köz-
vetlen, jó viszony helyenkénti 
hiánya néha zavarokat okoz és a 
pártépítést is há t rá l ta t ja Fokoz-
ni kell a párt tömegbefolyását a 
határozatok következetesebb ér-
vényesítésével, az információ-
áramlás politikus, hatásos, ész-
szerű irányításával. A kommu-
nista fiatalok és ifjúkommunlsták 
szorosabb emberi kapcsolatai ta-
lán megdönthetlk egyes diákok 
szemléletében az élcsapatot körül-
vevő misztikus „falak" hamis 
ideálját. Az MSZMP tagjai hasz-
nos tettekkel, az igaz ügyért való 
bátor kiállással bizonyítják és bi-
zonyíthatják a KISZ-eseknek: 
nem karrierizmus, hanem politi-
kai elkötelezettség vezeti az em-
berek döntő többségét a párt so-
raiba! 

A jövőben a hallgató-pártta-
goknak jobban be kell kapcsolód-
ni az egyetemi pártmunka egészé-
be. Javítani kell a részvételi 
arányt az összevont taggyűlése-
ken, a pártnapokon, az ünnepé-
lyes, társadalmi, politikai esemé-
nyeken. Természetesen alapvető 
norma részt venni az alapszer-
vezeti taggyűléseken, rendezvé-
nyeken is. A legközelebbi feladat 
„besegíteni" a Forradalmi I f jú -
sági Napok orvosegyetemi prog-
ramjának szervezésébe, rendezé-
sébe. ősszel ú j ra ifjúsági parla-
menteket hívnak össze ország-
szerte. A helyi előkészítésben hó-
napok óta részt vesz ez az alap-
szervezet is. Mivel a mostani 59 
párttag közül 22 már oktató — s 
a mai VI. évesek magas aránya 
miatt ősztől további eltolódás 
várható ebbe az irányba — ki-
emelt feladat az alapszervezetben 
a fiatal oktatók érdekvédelme. Az 
ifjúsági törvényben biztosított jo-
gok érvényesítése a céL 

Az alapszervezet 7 taggyűlést 
tartott az elmúlt időszakban. Ke-
vés Igazolatlan hiányzó volt; 
élénk vitaszellem, jó hangulat 
jellemezte ezeket az együttléteket. 
Amióta háromból négy pártcso-
port lett, differenciáltabb és jobb 
a kisebb közösségek munkája. 
Arányosabb a fiatal oktatói gár-
da megoszlása a csoportokban, 
bár az elsőben kevés a diák. A 
vezetőség munkáját nehezítette, 
hogy két tapasztalt, jó vezető 
egyszerre került el tőlük fonto-
sabb pártmegbízatás miatt. Jó 
kollektíva a vezetőség, de teljesít-
ménye nem egyenletes. Előre kell 
lépniük az egyéni kezdeményezé-
seket illetően, összességében terv-
szerű, megfelelő az alapszervezet 
irányítása. 

Szó esett a tanulmányi ered-
ményekről is. A félévi csoport-
átlagok 4,2-től 4,5-ig terjednek, de 
akad egy-két közepes vizsgaátlag 
is a párttag orvostanhallgatóké 
között. 

Dicséretben részesült Árva Edit, 
dr. Auguszt Annamária, Bende 
János, dr. Fábián György, Hajdú 
Edit, dr. Janka Zoltán, Székely 
Judit, Vóna Ida, Zákány József, 
dr. Zöllei István. A Budapestre 
került dr. Auguszt Annamária 
pártcsoport-bizalmi hosszú ideje 
végzett eredményes politikai 
munkájáér t jutalmat kapott az 
alapszervezettől. Funkciója ellá-
tásával ideiglenesen dr. Karácso-
nyi Pétert bízták meg. 

A SZOTE hallgatói pártalap-
szervezetének tagjai tudják, mi-
lyen fontos feladatok állnak előt-
tük. Ehhez méltóan figyelnek az 
SZKP XXV. kongreszusára, a 
KISZ IX. kongreszusára, az ötö-
dik ötéves terv gazdaságpolitikai 
céljainak megvalósítására és min-
den Időszerű társadalmi, politikai 
kérdésre, eseményre, problémára. 
A legközelebbi fontos tennivaló 
az MSZMP-ben a tagkönyvcsere 
lebonyolítása, amely Igényes párt-
munkát követel. Akik megkap-
ják az új , piros könyvecskét, bi-
zonyítaniuk kell: megállják a he-
lyüket az élen a szocializmus ma-
gasabb szintű építésében is. 

ÁSATÁS 
Megismerkedtem az avar 

lromokkal; 
azóta a gatyám ha varrom, 

(okkal..: 
ELLENŐRZÉS 

Bányánál járt kinn Chamlerlain, 
s lekiáltott: Nincs ember lenn? 

GYÁVA HÓHÉR 
Nctn merte a porkoláb 

[rámondani, 
bár látta, hogy horkol ábrámon 

[Dani. 
MOTTÓ 11. 

Olyanok a kacs-karámok, 
mint mikor a macska rám ok-

osan néz... 
VARKONTI FERENC 

TDK kiadvány 
Vékony füzet Jelent meg a Ju -

hász Gyula Tanárképző Főisko-
la kiadásában a közelmúltban. 

Olyan dolgozatok rövidített vál-
tozatát tartalmazza, melyek az 
1973. évi XI. Országos Tudomá-
nyos Diákköri Konferencián he-
lyezést, illetve díjazást értek eL 

Krehova Mária dolgozata az 
Isten-motívumot vizsgálja József 
Attila költészetében. Kovács And-
rás Erdélyi József néhány vers-
építési sajátosságával foglalkozik: 
pL a versindítással, az Ismétlés 
szerepével. Az élménytnyújtó iro-
dalom órák szükségességét hang-
súlyozza Dévainé Kluka Adrien-
ne írása: A zenei szemléltetés a 
komplex esztétikai nevelés tükré-
ben. 

Szajol község ragadványneveit 
ismerteti Kovácsné Szekeres Ilo-
na. Mező Gfyörgyi dolgozata ez-
idáig ismeretlen demográfiai vi-
szonyokat tár fel (Kunszentmik-
lós demográfiai viszonyai a XVII. 
században családrekonstrukciók 
alapján). 

Forczek Zoltán Szánk község 
középkori történetét tárgyalja, 
Mészáros László írása pedig a 
középkori ráckevei templomok 
történetét. Romsics Ignác ma-
gas szintű tanulmánya a Duna-
melléki ellenforradalom történe-
tét tekinti á t (Kalocsa társadal-
mi-politikai viszonyai 1918-19-
ben). 

Biológiai témából íródott Tóth 
Pál dolgozata (Szikes vizi Trache-
lomonas és Phacus-félék vizsgá-
lata). 

Metodikai kérdésekkel zárul a 
kiadvány (Szálkai Antal—Braun-
müller Zoltán: Írásvetítő a mate-
matika tanításában). 

/ 

A XII. Országos Konferencia 
tavaly vol t Az ott jól szerepelt 
dolgozatok mielőbbi kiadására is 
számítunk! 

K. L 

Kollégiumi kollektíva 

Kollégiumgyűlés 
Mint Ismeretes, a Bolyai Kollé-

gium Szeged egyik legtöbb ne-
hézséggel küszködő diákottho-
na — korszerűtlen épület, zsú-
foltság —, s ezek a gondok szinte 
állandóan napirenden vannak tw 
egyetemi és a kollégiumi vezetés 
megbeszélésein, ülésein. Február 
23-án este volt az 1978. év első 
kollégiumi közgyűlése, mely ösz-
szegezte a tanév első félévének 
eredményeit és egyúttal a jövőre 
vonatkozó munkát is meghatároz-
ta. Az elmúlt nyáron felújított, 
ú j önkormányzati szervvel műkö-
dő kollégium rendezvénye nagy 
érdeklődést váltott ki. Erről ta-
núskodott hogy megjelent sok 
kollégista, valamint dr. S. Köves 
Erzsébet, a TTK dékánhelyettese 
és dr. Csákány Béla, a TTK 
párttitkára is. 

Tóth István DB-titkár beszá-
molójával kezdődött a közgyűlés. 
Részletes áttekintést adott a szep-
tember óta eltelt időszakról. Be-
szélt a kollégium felújítási mun-
kálatairól, melyek sajnálatos mó-
don egészen szeptember végéig 
elhúzódtak, de kétségtelenül szük-
ség volt rá juk: azóta a hallgatók 
sokkal barátságosabb, otthono-
sabb környezetben, korszerűbb vi-
szonyok közt tanulhatnak. Ugyan-
csak szeptemberben, ilyen fes-
ték- és mészszagú körülmények 
között kellett talpra állnia a kol-
légiumi önkormányzatnak is. Fon-

tos újí tásnak számít a vezetés-
ben az aktívahálózat kialakítása, 
mely a vezetőség közvetlenebb 
érintkezését teszi lehetővé a kol-
légistákkal. * 

A hátrányos helyzet ellenére 
sin^s okunk panaszra. Ez meg-
mutatkozott a félévi mérlegnél is: 
a kollégium 3,7-es tanulmányi át-
lagával és értékes politikai, kul-
turális rendezvényeivel szegedi 
viszonylatban is jó. 

A legnagyobb hiányosságok a 
sportéletben vannak. Az alagsori 
edzőszoba berendezéséhez a KÖ-
JÁL nem adta hozzájárulását 
A vezetőség tervbe vette az épü-
let udvarának „sportteleppé" való 
átalakítását. 

A DB-titkár befejezésül rövi-
den vázolta a jövő Időszakra vo-
natkozó feladatokat, felhívta a 
figyelmet az önálló kezdeménye-
zés, az eszmei-politikai nevelő-
munka kiszélesítésének szükséges-
ségére. 

Tóth István beszámolója után a 
kollégisták számtalan, főleg gaz-
dasági jellegű kérdést tettek föl, 
melyekre Rózsavölgyi József, a 
kollégium gondnoka válaszolt. 
Végül Kiss Árpád kollégiumi 
igazgató azzal összegezte az el-
hangzottakat hogy az eddigi 
eredményeket nemcsak megtar-
tani, hanem lehetőség szerint ja-
vítani kelL 

— kávé — 
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